双四政发〔2023〕10号

四方台区人民政府关于调整区征兵工作

领导小组及区征兵办公室成员的通知

太保镇、各街道办事处，各基层武装部：

为加强新形势下对全区征兵工作的领导，按照《中华人民共和国兵役法》《征兵工作条例》有关要求，由于军地人事变动和工作需要，经区政府和人武部研究批准，对区征兵工作领导小组及征兵办公室成员进行调整，现将成员名单及职责分工明确如下：

一、成员名单

（一）区征兵工作领导小组成员名单

组      长：刘  鹏  区委副书记、区政府区长
常务副组长：王  斌  区委常委、区政府副区长

副  组  长：徐战朝  区委常委、人武部上校部长

真启瑞  区人武部上校政治委员

成      员：赵培强  区人武部中校副部长
徐万宏  区纪委副书记、监委副主任

李丹丹  区委宣传部副部长、团区委书记

吕金峰  区财政局局长

王琳琳  区人力资源和社会保障局局长

曲双翼  区卫生健康局局长

张新宇  区退役军人事务局局长
王长军  区教育和体育局局长

岳喜明  四方台公安分局副局长
丁  峰  区人武部军事科参谋
郭  阳  区人武部政治工作科干事
曹轩赫  区人武部保障科助理员
区征兵工作领导小组的日常工作由设在区人武部的区征兵办公室承担，办公室主任由区人武部中校副部长赵培强兼任。

（二）区征兵办公室成员

主  任：赵培强  四方台区人武部中校副部长

副主任：王  芬  区委保密和机要局局长、区政府办公室主任

1.综合计划组

组  长：丁  峰  四方台区人武部军事科参谋

成  员：赵  哲  区教育和体育局科员

            张  璐  区退役军人局科员

2.体检组

组  长：曲双翼  区卫生健康局局长

副组长：曹轩赫  四方台区人武部保障科助理员

成  员: 李长鹏  四方台区人武部军事科职工

关  英  四方台区人武部保障科职工

3.政考组

组  长：刘宝权  区公安局户政大队负责人

成  员：赵  哲  区教育和体育局科员

郭  阳  四方台区人武部政治工作科干事

4.宣传教育组

组  长：王  丽  区委宣传部副部长

成  员：郭  阳  四方台区人武部政治工作科干事

5.后勤保障组
组  长：张志文  四方台区人武部保障科职工

成  员：吕  琳  四方台区人武部保障科职工

区征兵办公室设在四方台区人武部军事科，日常工作由军事科负责协调办理。

二、职责分工

区征兵办公室:主要负责贯彻执行《兵役法》《征兵工作条例》等相关法律法规和上级有关指示，掌握征兵政策，制定征兵工作计划，承办各类会议，指导网上预征报名;组织培训体检、政审队伍，搞好应征公民的体格检查、复查及政治审查;全面审查、择优定兵，办理入伍手续，发放入伍通知书等;发放服装，负责新兵移交前的编组、教育和训练，做好事故预防工作;认真、及时地做好接待和处理群众来信工作，自觉接受群众对征兵工作的监督;妥善处理退兵，做好善后工作;对基层单位征兵工作实施检查指导，认真总结交流经验，及时纠正不正之风和存在的问题;按时上报征兵工作总结和统计、编纂、整理和积累资料;完成上级赋予有关征兵工作的其他任务。

宣传部门:主要负责拟制全区年度征兵宣传计划方案，综合运用各类现代媒体手段，抓好全区兵役法规、政策和征兵工作的宣传教育，检查指导抓好征兵宣传工作落实。

公安部门:主要负责区征兵政审机构的组建，会同兵役机关完成兵役登记工作，组织全区政治审查工作人员业务培训，检查指导太保镇、各街道办事处征兵政治审查工作和由于政治原因退兵的复核和落户工作。

卫健部门:主要配合市人民医院开展征兵体检和从各级各类院校毕业生直接招收士官的体检工作，检查指导太保镇、各街道办事处开展因身体原因退兵的复查工作。

财政部门：主要负责征兵各类经费的保障工作，根据新形势下征兵工作特点与要求，及时调整征兵经费相关标准，检查指导太保镇、各街道办事处征兵经费落实。

退役军人事务部门：主要负责全区应征青年的优抚安置工作，研究制定区优抚安置政策，抓好义务兵优待金发放等拥军优属工作落实。

纪检监察部门：主要负责廉洁征兵的检查监督，受理来访信件，指导各县（区）抓好征兵廉政建设。

人力资源社会保障部门：主要负责提供各类高校应届毕业生、应届高中生和相当于高中毕业生未来就业人员数量、城镇登记失业人员应征青年的数量，组织对选征有专业技术特长青年进行资格考核认定等工作，协助有关部门做好退役士兵的安置工作。

                   四方台区人民政府
                       2023年3月20日

	四方台区人民政府办公室                  2023年3月20日印发

PAGE